(
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
)[image: ]

RESOLUÇÃO No 003/2016

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998:

RESOLVE:

Em conformidade com os regulamentos dos eventos de esporte de rendimento, escolar e de participação, designar os Coordenadores Gerais dos eventos nas etapas estaduais, conforme relacionado abaixo:

	EVENTO
	PERÍODO
	SEDE
	COORDENADOR

	JASC
	11 a 19 de novembro
	Tubarão
	Darcio de Saules

	JOGUINHOS ABERTOS
	23 a 30 de julho
	Caçador
	Marcelo Scharf

	OLESC
	22 a 29 de outubro
	Concórdia
	Mauricio Scharf

	JESC 12 a 14/ PARAJESC
	30 de junho a 3 julho
	São Miguel do Oeste
	Josélia Maranho

	JESC 15 a 17
	8 a 11 de setembro
	Joaçaba
	Marcos Fco Reis Pereira

	Moleque Bom de Bola
	24 a 27 de novembro
	São Ludgero
	Jeferson R. Batista

	Festival Escolar de Dança
	2 a 4 de dezembro
	Itá
	Maria Ap. Cravo

	JASTI
	1 a 5 de junho
	Itajaí
	Luciano Heck

	PARAJASC
	25 a 29 de maio
	São Miguel Oeste
	Luciano Heck

Florianópolis, 4 de abril de 2016

Osvaldo Juncklaus
Presidente
[image: logo%20fesporte2%20curvas]
image1.png

image2.png
; / FUNDAGAO CATARINENSE DE ESPORTE